证券代码：600153        证券简称：建发股份       公告编号：临 2016—024

厦门建发股份有限公司

关于终止筹划重大资产重组的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

厦门建发股份有限公司（以下简称“建发股份”或“公司”）因筹划重大资

产重组事项，公司股票自2015年6月29日临时停牌一天，并自2015年6月30日起连

续停牌。2015年9月30日，公司公告了经公司第六届董事会第十四次会议审议通

过的《厦门建发股份有限公司分立上市报告书（草案）》及其他相关议案等相关

文件，并于同日公告了《关于披露分立上市报告书暨公司股票继续停牌的公告》

（公告编号：临2015—043）。2016年6月8日，公司以现场结合通讯方式召开第

七届董事会临时会议，以全票审议通过了《厦门建发股份有限公司关于终止筹划

重大资产重组事项的议案》。现将终止筹划本次重大资产重组相关事项公告如下：

一、本次筹划重大资产重组的基本情况

公司拟按照供应链运营和房地产开发两个不同的业务板块对公司的资产、

负债及人员进行划分，并以存续分立的方式实施分立。公司将持有的房地产业

务子公司的股权划分至分立后新设立的建发发展，由其作为本次分立的分立方

持有并继续运营房地产的资产和业务，建发发展全部股权由公司于分立实施股

权登记日登记在册的全体股东按原持股比例取得；作为本次分立的存续方，建

发股份（存续方）将承继公司剩余的供应链运营相关资产、负债和人员，并继

续运营供应链的资产和业务。公司的所有股东在分立实施股权登记日持有的每

股公司股票将转换为一股建发股份（存续方）的股份和一股建发发展的股份。

本次分立实施后建发发展将申请其股份在上海证券交易所上市。

二、公司在推进重大资产重组期间所做的主要工作

因本公司筹划重大事项事项，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避

免造成公司股价异常波动，经公司申请，本公司股票自2015年6月29日临时停牌

一天，并自2015年6月30日起连续停牌。

2015年7月14日，公司公告《重大资产重组停牌公告》，经向上交所申请，

公司因筹划重大资产重组事项，公司股票自2015年7月14日起继续停牌，并每五

个交易日发布一次重大资产重组进展公告。

2015年8月14日，公司公告《重大资产重组进展情况暨继续停牌公告》，经

向上交所申请，由于此次重组涉及重大无先例事项，有关各方仍在进行进一步的

研究和论证，存在不确定性，并且本次重大资产重组准备工作尚未全部完成，公

司股票自2015年8月14日起继续停牌，并每五个交易日发布一次重大资产重组进

展公告。

2015年9月2日，公司召开第六届董事会2015年第六次临时会议，审议通过

《关于公司就本次重大资产重组事项申请股票继续停牌的议案》并公告了董事会

决议和《重大资产重组进展情况暨继续停牌公告》，经向上交所申请，公司自2015

年9月14日起股票继续停牌，并每五个交易日发布一次重大资产重组进展公告。

2015年9月25日，公司第六届董事会第十四次会议审议通过了《厦门建发股

份有限公司分立上市报告书（草案）》及其他相关议案，并于2015年9月30日公

告了董事会决议、分立上市报告书和《关于披露分立上市报告书暨公司股票继续

停牌的公告》等文件。

2015年10月23日，公司控股股东收到厦门市人民政府国有资产监督管理委

员会出具的《关于厦门建发股份有限公司分立上市有关问题的批复》（“厦国资

产[2015]375号”），厦门市人民政府国有资产监督管理委员会原则同意建发股

份分立上市的总体方案。

自筹划本次重大资产重组以来，公司严格按照中国证监会和上交所的有关

规定，组织相关各方积极推进本次资产重组工作，聘请独立财务顾问、会计师事

务所、律师事务所等中介机构开展对公司的尽职调查、审计等工作，就重组方案

中的各项事宜与有关部门进行充分沟通和协商。同时认真按照有关要求，在资产

重组事项进行期间定期发布资产重组进展公告，认真履行信息披露义务，并在本

次分立上市报告书及其他相关公告中对相关风险进行了充分披露。

三、终止筹划本次重大资产重组的原因

公司本次筹划的分立上市属于重大无先例事项，虽经专业机构和专家论证，

但由于本次方案较为复杂，时机不成熟，为保障投资者对公司股票的正常交易权

利，经公司董事会审慎研究，决定终止筹划本次重大资产重组。

四、终止筹划重大资产重组对公司的影响

公司2015年度实现营业收入1,280.89亿元人民币，比上年增长5.92%；实现

归属于母公司股东的净利润26.41亿元人民币，比上年增长5.35%。公司经营规模

逐年稳定增长，经营业绩在宏观经济困难时期仍能保持相对稳定，始终保有创新

应变和风险管理等核心竞争力。

公司目前经营情况正常，本次终止筹划重大资产重组事项不会对公司正常

经营产生不利影响。未来经营中，公司将坚持既定的战略规划，努力把各核心主

业做强、做大。

五、承诺

公司承诺自股票复牌公告之日起三个月内，不再筹划重大资产重组事项。

六、股票复牌及后续工作安排

公司将在2016年6月13日召开投资者说明会，并于2016年6月14日披露投资

者说明会召开情况公告。公司股票将于2016年6月14日复牌。

公司董事会对终止筹划本次重大资产重组事项给各位投资者带来的不便深

表歉意，同时对长期以来关注和支持公司发展的各位投资者表示衷心感谢。公司

指定信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上海证

券交易所网站，有关信息均以上述指定媒体发布的公告为准，请广大投资者理性

投资，并注意投资风险。

特此公告。

                                  厦门建发股份有限公司

2016 年 6 月 13 日